
Татарстан Республикасы 
Минзәлә муниципаль районы Башкарма 

комитетының “Мәгариф бүлеге” 
муниципаль казна учреждениесе 
423700, Минзәлә ш., Тукай ур., 13 

тел. 3–19-05 

 

 
Муниципальное казенное учреждение  

«Отдел образования»  
Исполнительного комитета  

Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан  

423700, г.Мензелинск, ул.Тукая, 13 
тел. 3–19-05 

   
_____________________________________________________________________________________________ 

 
№      629                                                                                                     от 30. 10.2018 г. 

 

ПРИКАЗ 

 
    Об исполнении решения 

 

В целях недопущения несчастных случаев связанных с гибелью детей в период ледостава на 

водных объектах Республики Татарстан и во исполнение распоряжения КЧС и ПБ Республики Татарстан 

от 08.10.2018 № 26-18р «О мерах по обеспечению безопасности населения Республики Татарстан на 

водных объектах в зимний период 2018-2019 годов» с 1 по 30 ноября 2018 года запланировано 

проведение месячника безопасности на водных объектах в общеобразовательных организациях 

муниципальных образований Республики Татарстан. 

 

 

                                            п р и к а з ы в а ю: 

 

          1. Директорам образовательных организаций Мензелинского муниципального района, 

подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан, принять исчерпывающие 

меры по обеспечению комплексной безопасности в рамках месячника безопасности 

2. Прошу рассмотреть вопрос проведения в рамках месячника безопасности следующих          

совместных мероприятий: 

2.1 профилактических занятий с учащимися общеобразовательных организаций с привлечением 

сотрудников МЧС Республики Татарстан и Главного управления МЧС России по Республики Татарстан; 

2.2 конкурса рисунков и видеороликов «Буду бдительным на льду и на воде» среди воспитанников 

дошкольных образовательных организаций, обучающихся 1-11 классов общеобразовательных 

организаций муниципальных образований Республики Татарстан (Приказ от 19.10.2018 № 785/под-

1552/18); 

2.3 родительских собраний в общеобразовательных организациях по доведению правил поведения 

на водных объектах в период ледостава. 

2.4 Информацию о проведенных мероприятиях прошу направить 7 декабря 2018 года. 

 

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                          

 
 Руководитель  МКУ «Отдел образования» 

Исполнительного комитета 

Мензелинского муниципального района РТ  

 

 
 
                Н.С.Габдуллин 
 
                 

 

 


